¹ Wilhelm (Habsburg / Leopoldian line) (ca. 1370-1406): Duke of Austria. His childhood engagement to Jadwiga of Poland was dissolved by the Polish parliament in 1385.

² Jadwiga [Hedwig] (Anjou) (ca. 1373-1399): Queen of Poland from 1384 to her death. The youngest daughter of Louis the Great, King of Hungary and Poland.

³ Louis I the Great (Anjou) (1326-1382): King of Hungary from

1342 and of Poland 1370 to his death.

⁴ Wilhelm, who was not yet the king and not Jadwiga's husband but only her fiancé.

⁵ These events took place in 1384 when Jadwiga was only 11 years old.

⁶ Wladyslaw II (1352/1362-1434): King of Poland, from 1384 together with his wife, and alone after her death in 1399. Grand Duke of Lithuania from 1377

⁷ These statements are erroneous: In 1388, Jadwiga was accused by a nobleman of having sexual relations with her former fiancé, Wilhelm, and made a solemn oath that she had only had sexual relations with her (present) husband. Some weeks before she died, at the age of 26, she bore Wladyslaw a daughter, who died four days before herself.

⁸ On these events, see also Piccolomini's EUR (25: 87) and DVI, 236.

[11] Post haec, tamquam parum fuisset Wilhelmum abjecisse, cum Albertus, dux Austriae Bohemiaeque et Hungariae rex et imperator Romanorum, Sigismundi regnum, quod sibi atque uxori in Bohemia obvenerat, armis vendicaret, Poloni patrocinium¹ Taboritarum et sequatium susceperunt, junctisque ipsis Alberto bellum intulerunt. Et quamvis perfidiam illorum non² induerint, magno tamen se crimine polluerunt, dum adversus justitiam auxilia talibus praebuerunt. Polonorum ergo opera factum est, ut neque suum regnum Albertus consequi totum³ potuerit, neque compesci Taboritarum furor, qui⁴ ob tutelam Polonorum usque in hanc diem in pertinacia manent. Aliquando vero aut jam reducti essent aut exterminati, quamvis et antea Sigismundo imperante cum Bohemis nondum ecclesiae unitis foedus per vestros Polonos⁵ percussum fuerit, missusque contra Sigismundum, verum Bohemiae regem, alter Sigismundus {152r} Koributhi. In qua re non solum Austriae nocumenta illata sunt, quae Sigismundo successura noscebatur, sed auctoritas quoque ecclesiae et ipsa fides Catholica laesa est totaque respublica Christianorum. Parcite sic loquenti. Sic enim exponi⁶ res debet, ut gesta est. Mihi⁷ sic relatum est.

[12] Post haec cum jam de medio sublatus esset Albertus, in ejus filium grassati⁸ sunt debacchatique vestri Poloni. Namque licet Elizabeth regina filium Ladislaum ex Alberto peperisset ac uti moris est diademate apud Albam Regalem decorasset, Poloni vestri per quosdam Hungaros incitati rursus nova bella suscitaverunt mittentesque Wladislaum, regem suum admodum juvenem et innocentem, regnum Hungariae usurpare conati sunt, cujus magnam partem invaserunt, veri regis infantis, pupili et orphani juribus insultantes, nescientes tamen quod, dum alienum regnum quaerunt, suum negligunt ac gentibus et pecunia exhauriunt. Hinc secutum est, quod dum regno Hungariae volunt⁹ diutius potiri, adolescentem regem contra Teucros armant, quamvis foedera essent indutiarum juramento firmata. Itur in¹⁰ bellum, committitur proelium. Ibi seu captus est seu occisus Wladislaus poenasque non sui criminis, nam ipse per aetatem non erat accusandus, sed suorum consiliariorum delicti dat. Sic nobilissimus juvenis regalisque sanguis plus mali incidit ex suorum suasu, quam Australes sibi umquam optaverint. Sic res actae sunt, nisi fallor.